Sic pietate omnes xpi mysteria passim
Dispensant / que tota nequit complectier vnus.
Inde pius fluxit diuinis legibus ordo
Ordo qui tristi ferro vel carcere pressos
Eximeret laeis (depenso munere) vinctis.
Non aliter q̄ cum gemitus miser osq; dolores
Excipiens hominum / gremio delapsa parentis
Progenies diuina fores effregit auerni.
Soluunt et ex ymbus mer catus sanguine patres.
Quod fido asseruans sub pectore trinifer ordo /
Vesta redemptoris et nomina trina superni
Fert. amat. exequitur / miserorū ergascula soluens.
Luius et auctores et sancta exordia velis
Pandimus: vt pascant non vanis rebus ocellos.

C Sagunus Iacobo publico Poete.

Dulce tibi omnino felici sydere nomen
Aptauit phebuis / et sua plectra dee.
Suauius exprimis meditatam carmen olore.
Et flacco melius concutis arte lyram.
Iam posses furias egro pulsare sauli.
Et timidos lepores listere carminibus.
Ahe vero algentem et pigrum ferme veterno
Impellis balbis reddere verba labris.
Sed ne forte pares / tanq̄ visurus olympum
Ahe spectare oculis : fige poeta pedem
Non quēuis ausonium docuit quem grecia vatem
Sed tristem gallum viseris et residem.
Ausa michi nunq̄ nec felix gloria fauit.
Sors / mens / lingua fuit vndiq; semper anops.
Si me fama tulit per terras: forsitan audax
Ahe crede amenti quam leuis aura rapit.
Surgit ab exiguo sursumq; extollitur ingens.
Credula decipitur. fallit et ipsa leues.
At si concedes et religiosa tecta subibis:
Te leto accipiam pectore / baccho / epulis.

C De hospita vernoneñ. iocus.

Cum facturus iter vernonem intraueris hospes:
Aspice qua pendet diua maria domo.
Illo diuertas. tibi se mox hospita proder.
Basia que bucca suauiter excipiat.
Corpore non ingens: nec viribus ampla virago.
Sed leni et solida carne puella nimis.
Nec tumet vberibus nozmanno pondere pectus.
Credideris pomis exsilisse sinum.
Quam queat expassus totam vestire capillus.
Et veneris rimam crinibus occulere.
Cetera que sobria tangi matrona ruberet /
Albentes coras / inguina / crura / nates /
Dec pudor aetungi vetuit. nec virgo passa fuisset.
Est illi concors forma pudorq; simul.
Que vero hospitibus sunt multa dicaibus apta:
Risus: verba: iocos: fulcra: cubile: merum:
Sedula prestabit / et voce et mitis ocellis.
Nec stippem iniustam tollet iniqua tibi.
Si me non alio curarum turba vocasset:
Contemplarer adhuc sedulus ora dee.

C Robertus gagui. artiū humanitatis studiosis. Salutem. D.

Forte dum curis aliquando liber
Altius tento penetrare rerum
Abditos nexus/hominūq; sensa:
Hereo mussans.

Nil fereneruo geritur virili,
Improbum quod non agitet locutor
Sarrulus/tanq; ioue fretus/astra
Rorit/et artis.